
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0001
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da
Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 14/02/2022, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços N°. 2/2022-0001, tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa espe-
cializada para a execução de Serviços de Drenagem e Pavimentação em paralelepípedos pelo método conven-
cional, em diversas Ruas e Avenidas, localizadas no Bairro Zeca Pedro, no Município de Pau dos Ferros - RN,
conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que determina a leg-
islação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
DOS FERROS - RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alter-
ações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licita-
cao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 24 de janeiro de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00109/2022

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010-001/2022
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito
no CNPJ nº 17.767.390/0001-22, torna público que se encontra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 031, DE 24 DE JANEIRO DE 2022, o presente
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações,
destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração,
que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a
Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014
e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução das atividades, conforme procedimentos
elencadas no ANEXO I deste Edital. 

SESSÃO DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2022, às 11h35min, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua São José, 05, centro, Coronel João Pessoa/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
São José, nº 05, centro, Coronel João Pessoa - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00mim
às 13h00mim, como também no site www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.
Coronel João Pessoa/RN, 25 de janeiro de 2022.
ATEVALDO NAZARIO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00108/2022

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011-002/2022
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, inscrita no CNPJ nº 08.355.571/0001-25, torna público que se encon-
tra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº
031, DE 24 DE JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento
na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para
firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração, que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade
Civil para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob
a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução das
atividades, conforme procedimentos elencadas no ANEXO I deste Edital. 

SESSÃO DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2022, às 09h35min, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua São José, 05, centro, Coronel João Pessoa/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
São José, nº 05, centro, Coronel João Pessoa - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00mim
às 13h00mim, como também no site www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.
Coronel João Pessoa/RN, 25 de janeiro de 2022.
ATEVALDO NAZARIO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN, torna público a quem interes-
sar, que estará realizando no dia 10 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2022, objetivando a contratação de empresa de engenharia para conclusão do Ginásio Poliesportivo com
vestiário em Pitangui, localizado no Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no horário de 07:00 às 13:00 horas. 
Extremoz/RN, em 25 de janeiro de 2022. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022- Processo nº 1209004/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 08 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 01/2022, cujo objeto é Registro de Preços para a
Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada no fornecimento de refeições e coffee break, des-
tinados a atender as necessidades dos diversos setores, nos eventos realizados pelo Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 24 de janeiro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3631 NATAL, 26 JANEIRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA

EVENTOS DATA 
Divulgação do Chamamento Público Dia 26 de janeiro de 2022. 
Disponibilização do Edital 26 de janeiro de 2022. 
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 22 de fevereiro de 2022. 
Divulgação da Nota de Esclarecimento 24 de fevereiro de 2022. 
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano de 
Trabalho e Habilitação) 

Das 11h às 11h30min do dia 25 de fevereiro de 2022. 

 

EVENTOS DATA 
Divulgação do Chamamento Público Dia 26 de janeiro de 2022. 
Disponibilização do Edital 26 de janeiro de 2022. 
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 22 de fevereiro de 2022. 

Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 22 de fevereiro de 2022. 
Divulgação da Nota de Esclarecimento 24 de fevereiro de 2022. 
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano 
de Trabalho e Habilitação) 

Das 09h às 09h30min do dia 25 de fevereiro de 2022. 

 


